CRMV / ES
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 852.961,94 572.665,41 Despesa Orcamentaria 300.988,87 220.611,06
RECEITA REALIZADA 852.961,94 572.665,41 CREDITO EMPENHADO - PAGO 300.988,87 220.611,06
RECEITAS CORRENTES 852.961,94 572.665,41 DESPESAS CORRENTES 300.988,87 220.611,06
RECEITA TRIBUTARIA 38.833,03 27.236,66 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 83.441,87 57.619,31
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 38.833,03 27.236,66 USO DE BENS E SERVICOS 13.758,07 30.556,36
TAXAS E EMOLUMENTOS 38.833,03 27.236,66 TRANSFERENCIAS CORRENTES 203.788,93 121.823,99
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 757.322,10 513.187,26 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 10.611,40
CoNTuI GO 0 s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 437.745,41 302.109,84
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 319.576,69 211.077,42
RECEITAS FINANCEIRAS 44.058,23 22.384,22
éléESISCEgNCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 3.817,52 3.120,69
JUROS DE MORA 3.817,52 3.120,69
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 3.277,81 3.143,47
ATUALIZACAO MONETARIA 3.277,81 3.130,33
OUTRAS ATUALIZACOES MONETARIAS 13,14
MULTA POR MORA 6.162,59 1.093,33
MULTAS POR MORA 4.636,22 929,60
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Periodo: 01/01/2023 a 31/01/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Vitdria-ES, 31 de janeiro de 2023

VIRGINIA TEIXEIRA DO C. EMERICH

PRESIDENTE
CRMV-ES N°0568/VP
XxX.197.576-xx

1.526,37
30.800,31
30.800,31
12.748,58
12.748,58

7.000,00

5.748,58

23.699,79

15.519,66
8.180,13
2.934.114,05
2.919.125,70
14.988,35

3.810.775,78

163,73
15.026,73

15.026,73
9.857,27

9.857,27

9.857,27

62.356,43

17.858,90

44.497,53

2.327.232,53

2.327.232,53

2.962.254,37

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

61.640,86
21.603,66
17.923,84
18.908,57
3.204,79
3.448.146,05
3.433.157,70
14.988,35

3.810.775,78

203.785,15

49.294,09
23.668,29
130.822,77
2.537.858,16
2.537.858,16

2.962.254,37

AUGUSTO MARCHON ZAGO
TESOUREIRO
CRMV-ES N°0184/VP
xxx.400.697-xx
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RODRIGO LAGASSE DIAS
CONTADOR
CRC-ES 018993/0-9
xxx.075.907-xx
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